ariT.

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE TULA-TEPEJI
HIDALGO
Estado de Cambios en la Situacién Financiera
Del 01/ene./2018 Al 31/dic./2018

Usr: EVAGUTIERREZ

Fecha y [15/ene./2019

Rep: rptEstadoCambiosSituacionFinanciera hora de Impresién | 11:08 a. m.
Origen* Aplicacién*
ACTIVO $11,568,321.55
ACTIVO CIRCULANTE $11.404,214.22
EFECTIVO Y EQUIVALENTES $11,826,992.61
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $851,444.37
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $428,665.98
ACTIVO NO CIRCULANTE $164,107.33
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $630,621.82
BIENES MUEBLES $5,398,229.74
ACTIVOS INTANGIBLES $19,616.57
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES $6,212,575.46
PASIVO $9,062,421.24

PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

PASIVO NO CIRCULANTE
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESERVAS
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

“Bajo protesta de decir verdaq

—

LIFF ANA LAURA MIONSERRAT VELAZQUEZ MARBAN
ENCARGADA DE LA DIRECCION DE ADMINISTRACION Y

EINIANIZAQ

$4,331,171.65

$1,325.04

$9.062.421.24
$9,062,421.24

$1,600.315.52
$5,932,812.21

declaramos, que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.
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