

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE TULA-TEPEJI **HIDALGO**

Estado de Cambios en la Situación Financiera

Usr: EVAGUTIERREZ Rep: rptEstadoCambiosSituacionFinanciera Del 01/ene./2018 Al 31/dic./2018

Fecha y 15/ene./2019 hora de Impresión 11:08 a. m.

ACTIVO	<u>Origen*</u> \$11,568,321.55	Aplicación*
ACTIVO CIRCULANTE EFECTIVO Y EQUIVALENTES	\$11,404,214.22 \$11,826,992.61	
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	\$428,665.98	\$851,444.37
ACTIVO NO CIRCULANTE BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO BIENES MUEBLES ACTIVOS INTANGIBLES DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES PASIVO	<u>\$164,107.33</u> \$6,212,575.46	\$630,621.82 \$5,398,229.74 \$19,616.57 \$9,062,421.24
PASIVO CIRCULANTE CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO		\$9,062,421.24 \$9,062,421.24
<u>PASIVO NO CIRCULANTE</u> HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		\$2,505,900.31
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO APORTACIONES		\$905,584.79 \$905,584.79
HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES RESERVAS	\$4,331,171.65	\$1,600,315.52 \$5,932,812.21
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$1,325.04	

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".

ONSTINA LIFF ANA LAURA MONSERRAT VELAZQUEZ MARBAN ENCARGADA DE LA DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y

DR. LUIS TELLEZ REYES

RECTOR